nitate, confratribus et ecclesia praefatis,

et illius manutentionem habentibus, nec-

non personis inibi prò tempore deceden-

tibus seu de bonis suis prò manutentione

confraternitatis et ecclesiae huiusmodi
,

ciusque fabricae honorum gubernatione

et augmenlo aliquid relinquentibus, quod

omnibus et singulis privilegiis, exemptio-

nibus, libertatibus, immunilatibus, indul-

gcntiis, etiam plenariis, et peccatorum

remissionibus ac aliis gratiis, spiritualibus

et temporalihus, Imaginis Sancii Salvatoris

ad Sancfa Sanctorum , et Caritatis, acar-

chihospilalis Sancti lacobi, et hospitalis

Sancti Spiritus in Saxia, ac Corporis Chri-

sti et Sacramenti, ac Campi Sancti, et ar-

chihospitalis Orphanorum, ac aliis con-

fratribus confraternitatum de dieta Urbe,

necnon eisdem Imagini, ci archihospitali

Sancti lacobi, et hospital! Sancti Spiritus,

et archihospitali Orphanorum, ac Campo
Sancto, necnon fabricae basilicae Princi-

pis Apostolorum de eadem Urbe illiusque

I Scias indulgentias ad instar revocatas esse,

quinimo omnes confratribus concessas, usque ad

Paulum V, qui Dovam circa indulgentias dispoài-

lionera fecit, ut in nota ad pag. 69 a.
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deputatis; eorumque, necnon eiusdem Bea-

tae Mariae de Popiilo et Consolationis, ac

Sancii Ioannis Baplistae Florontinorum

aliisque eiusdem almae Urbis ecclesiis, ac

illa et illas visitantibus vel eis bene fa-

cientibus, eorumque administratoribus ,

guardiani?, rectoribus, cappellanis, fami-

liaribus, oeconomis, gubernatoribus et

aliis personis similem curam in eis su-

mentibus , ac pauperibus et infirmis eo-

rum , etiam per nos ac praefatos seu

quoscumque alios Romanos Pontifices

praedecessores et successores nostros ac

Sedem eamdem concessis et concedendis,

et quibus illi , illae et illa utuntur, potiun-

Uir et gaudent, ac uti, poliri et gaudere

potenint quomodolibet in futurum, con-

fraternilas Sancii Rochi illiusque confra-

Ires, ecclesia, hospitale, domus et admi-

nislratores, rectores, cappellani, servito-

res, famiiiares, ministri, oeconomi ac

gubernatores huiusmodi, aliaeqiie per-

sonae^imilem curam inibi sumentes, ac

illa visitantes vel eis benefacienles, ex

nunc in perpetuum ulanlur, potiantur

et gaudeant, ac uti, potiri et gaudere li-

bere et licite valeant in omnibus et per om-

nia, perinde ac si eisdem confraternitati

Sancii Rochi, confratribus, ecclesiae, ho-

spitalis gubernatoribus et aliis personis,

ac illa visitantibus et benefacientihus, ac

aliis praefatis prò tempore specialiter et

expresse concessa fuissent ac in futurum

concederentur. Necnon quibusvis presby-

teris, tam religiosis quam saecularibus,

qui in ipsa ecclesia Sancii Rochi quocum-

que anni tempore celebraverint, et ani-

mabus chrislifldelium, qui in caritate Dei

decesserinl, ac prò quibus iidem presby-

teri ibi celebraverint aut celebrari fece-

rint ac oraverint , easdem indulgentias

et peccaloruni remissiones
, quae cele-

brantibus prò delunctis in cappella Scala

Coeli nuncupala monasterii Trium Fon-

lium extra muros eiusdem Urbis, aul in

Bull. Rom. Voi. YIl. 10

cappella in Praesepe Domini , sita in ec-

clesia eiusdem Beatae Mariae Maioris de

dieta Urbe, et animabus, prò quibus inibi

celebratur et oratur, aucloritale et tenore

praedictis, concedimusetindulgemus. Ip-

sasque indulgentias, gi'atias
,

privilegia,

indulta, exemptiones, immunitates, liber-

tates et alias concessiones ac remissiones

ad illos, illas et illa extendimus et proro-

gamus ac ampliamus.

§ 15. Et quod administratores , recto- pubucandiin-

res, cappellani, servitores, famiiiares, mi-
ceMUm"'iiiipa'r-

nislri, oeconomi et gubernatores ecclesiae '""f i;

et confraternitatis Sancii Rochi huius-

modi indulgentias
,

privilegia , indulta
,

exemptiones, immunitates, liberlales et

alias concessiones ac remissiones huius-

modi ac dies et festa, in quibus, et cau-

sas propler quas illas consequi debeanl
,

ad eoruni beneplacitum publicari facere;

necnon eleemosynas ecclesiae Sancii Ro-

chi ac hospitali et illius domui praefatis

ac aliis , sub invocatione eiusdem Sancii

Rochi erigendi?, elargiendas recipere ; et

ad illas recipiendas et quaerendas, ac in-

dulgentias huiusmodi publicandas per di-

clam Urbem seu alibi quaestores seu

quasnimque alias personas, vicarii prò

tempore exislenlis dictae Urbis ac dioe-

cesani aut cuiusvis alterius licentia desu-

per minime requisita, deputare et mittere;

ac alias confraternitates, sub dieta invoca-

tione, ubivis locorum, erigere et instituere;

ac quibusvis ecclesiis, hospitalibus et aliis

piis locis necnon confratribus 2 sic erectis

omnia et singula privilegia, indulgentias,

facullales et indulta eisdem confratribus,

hospilali et aliis praefatis concessa iliis

communicare et ad eorum instar conce-

dere et in eos Iransferre.

§ 16. Necnon quaecumque statula et sutut» eiiam

ordinationes licita et honesla , tam circa '^'""'«"''';

regimca et Iranquillitatem ecclesiae, hos-

pitalis et domus Sancii Rochi huiusmodi,

1 VidebullatnClem. Vili cit. in notaadpag. 69 a.

2 Legimus confralci ntUitiijus (r. t.).
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divinorunique celebrationem
,
qiiam nu-

merum confratrum et ministrorum, re-

ctorum, cappellanorum , oeconomoruni
,

giibcrnalorum et familiarium praedicto-

rum, illorumque personas et ornamenta,

ac bona mobilia et immobilia illorum eo-

rumque administralonim et alia prae-

missa concernentia condere, alterare, mu-

tare ac de novo edere , et per eos hacte-

nus forsan facta reformare et mutare seu

de novo edere, ac quascumque poenas in

contravenientes apponere valeant, eisdem

aucloritate et tenore , licentiam et faculta-

lem concedimus e( indulcremus.

§i7. Necnon quod non solum confra-

Priiiiegioin tres , scd etiam illius et ecclesiae huius-

P°ra', ad ''òmnes modi administratores
,
gubernatores , re-

personas ei n.i- (,(Q,.g5 oeconomi , servitores, familiare^
,nislros eilen- ... .

dit 1. ministri , cappellani , rectores seu officia-

les, non solum a vicarii Urbis huiusmodi,

sed etiam aliorum quorumcumque iuris-

diclione, correctione, visitatione et pote-

statepenitus etomnino esempli, et solum,

iuxta praefati Leonispraedecessorisdispo-

sitionem, cardinali sanctae Romanae Ec-

clesiae, Camerac Apostolicae regenti aut

ipsius Camerae auditori prò tempore exi-

stenti subiecti existant, eiusque corre-

ctioni et punilioni subiaceanl; et quod

coram aliis respondere minime teneanlur,

nec ad id cogi seu compelli, neque pro-

pterea aliquas sententias, censuras et poe-

nas incurrere, sed illis impune resistere

et obsistere valeant.

§ 18. Quodquebonaquaecumque, etiam

Bona eiiain fcudalia ac cinplivleutica et ecclesiastica,
feudalia el ec- « „ . .

ciesiasiica con- praciatae contraternilati, tam mter vivos

{j„"'"°"*"j._j"" quam causa mortis seu testamento vel

codicillo, dari, concedi et relinqui; ipsique

illa, prout reterà ecclesiae et confraterni-

latis huiusmodi bona, regere et gubernare,

nec desuper a quoquam molcstari seu

perlurbari possint , slatuimus et ordi-

namus.

1 A. C. facultates vide in constituUone Pauli V.

M ROMANUM Ali. C. i560

§ 19. A(J quod praemissa omnia et sin- ciausuiaepra-

gula de subreplionis et nuUitatis villo ,

*"'"'"e.

seu intentionis nostrae defectu, etiam ex eo

quod ea, quae super praemissis gesta fue-

rimt et emanarunt plenarie expressa seu,

prout existunt, narrata minime fuerunl,

seu quovis alio praetextu
, occasione vel

causa notari vel impugnari, aut in aliquo

annuUari vel alterari non possint, neque

notata seu impugnata, annullata t aut al-

terata censeantur , sed valida et efficacia

existant, ac si exprimcnda de necessitate

de verbo ad verbum inserta fuissent.

Quodque praesentes lilerae sub quibusvis

revocationibus , suspensionibus , modi-

ficationibus, limitationibus, restitutioni-

bus, responsionibus et exceptionibus si-

milium literarum, gratiarum et indulgen-

tiarum, etiam per nos et recolendae me-

moriae Marcellum Papam II seu alios

praedecessores et successores nostros Ro-

manos Ponlifices et Sedeni huiusmodi vel

eius legatos, ac etiam per regulas Cancel-

lariae Apostolicae prò tempore factas, ac

in favorem dictae basilicae Principis Apo-

stolorum de Urbe et expeditionis contra

infldeles nullatenus comprehendantur
,

sed semper ab illis penitus et omnino ex-

cepta sint et esse censeantur, illisque

per quascumque literas et quasvis clau-

sulas generales et speciales, etiam dero-

gatoriarum derogatorias, efficaciores et

insolitas, ac etiam irritantia decreta, sub

quacumque verborum forma et expressio-

ne, in se continentes, nullatenus derogari

possit , nec derogatum esse censeatur
,

nisi tenor illarum de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso, insertus, et huiusmodi

derogationes consistorialiter factae et per

trinas distinctas literas, eundem lenorem

continentes, tribus similibiis distinctis vi-

cibus, confratribus, administratoribus, gu-

bernatoribus , rectoribus et oeconomis

praefatis legitime intimatae et insinuatae

fuerint, eorumque ad id expressus accedat

1 Cherub, omitlit annullata (r. t.).

An. C. 1860 Plus

assensus; et aliter factae derogationes ne-

mini suffragentur.

§ 20. Et ita per quoscumque iudices,

Decreiura ir- quavis auctoritate fungentes, et causarum

Palali! Ap.auditores et ipsiusS.R. E. card.,

sublata eis quavis aliter iudicandi et in-

terpretandi facultate et auctoritate, iudi-

cari et definiri debere ; necnon si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari, irritum et inane decernimus.

§ 21. Et nibilominus, ut ecclesia Sancii

Alia ioduigen- Rochi in maiori veneratione habealur
,

lia plenaria prò
i -.i • • i i p • i

Tisiiatiiibus ili- et ad illam visilandum et benelaciendum
clam ecclesiara p -i- * i • •

eiiam alia die, i^cilius concurratur , de ipsius omnipo-
quam (estivila-

teotis Dcì misericordia ac eorumdem
lis eiusdeni San-

cii, per confra- Petri et Pauli apostolorum eius auctori-
Ires eligenda, „ . . . . i- . •

late contisi, universis et singulis utnusque

sexus cbristiiìdelibus vere poenitentibus

et confessis, seu confitendi propositum

habentibus, qui, ullra Sancii Rochi et

Sancii Martini leslivilates praedictas, alio

die, per eosdem administratores
,
guber-

natores, rectores et oeconomos ad id no-

minando, a praemissis < vesperis usque ad

occasum solis sequentis diei , ecclesiam

Sancti Rochi praefalam devote visitave-

rint , ac prò illius et eius bospitalis ma-
nutentione seu ornamentorum emptione
vel alias ad illorum utilitatem in aliquo

manus porrexerint adiulrices.

§ 22. Necnon singulis confratribus, ad-

Ei alia prò ministratoribus , cappellanis et aliis eccle-

siae et bospitalis minislris et personis

praefatis
,
qui in eorum infìrmitate seu

alias in mortis articulo poenitentes et

contriti nomen Icsus noniinaverint , aut

signum poenilentiae seu crucis, aut ani-

raum seu \'ullum ad Deum , aut caput

sursum ad coelum elevaverint, plenariam

omnium peccatorum suoruni indulgen-

tiam ac iubilaeum et remissionem, in

forma ecclesiae consueta, misericorditer

in Domino elargimur.

1 Ad id nomlnandos, a primis vesperis, Cheruh.

(t\. T.}. 2 Habes revocatiouem in dieta consti-

tutione Pauli Y cit. ia ooia ad rubr.

confralribus 3.
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8 23. Non obstantibus apostolicis ac in tiausuiae d»-
'

. .. rogaloriae.

provincialibus et synodalibus concuns c-

ditis, generalibus vel specialibus, constitu-

lionibus et ordinationibus , ac ecclesia-

rum, monasteriorum, hospitalium et con-

fraternitatum praefatorum , etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel quavis

firmilate alia roboratis statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque , indullis et

literis apostolicis illis ac dilectis fdiis

populo Romano et diclae Urbis conserva-

loribus et quibusvis aliis per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores nostros

et nos ac Sedem praefatam, eliam per

modum generalis legis ac statuti per-

petui, ac motu proprio et ex certa scientia

ac quavis instantia et cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisque ef-

ficacissimis et insolitis clausulis, irritanti-

busque et aliis decretis , etiam iteratis vi-

cibus concessis, approbatis et innovatis,

quibus omnibus, illorum tenores, ac si de

verbo ad verbiun insererentur
,
praesen-

libus prò sufTicienter expressis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sanclum Petrum
,

sub annulo Piscatoris, die xvm octobris,

MDLX, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 18 octobris 1560, poiilif. anno i.

XXI.

Declarat quod ultra i praesentandi seu

nominandi ad beneficia ecclesiastica,

quibusvis principibus et personis a se

concessimi, ad foeminas mdlalenus ex-

tendatur 2.

Pins episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Roinanum decet Pontificem sua solici- Piommiun

tudine indefessa providere ut ea, quae

1 Librarli cerle error hic est; leginius ius prae-

sentandi (r. t.). 2 Ex Regest. iii Archiv. Vat.
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ab eo concessa sunt, ita suae declaralio-

nis adminiculo dilucidentur, quod a ne-

mine possiiit ultra mentem suaiii inler-

pretari; ncc sub ignorantia facli aliquibus

praeiudiciuni generelur ; ncque alieni oc-

casio dubitandi relinqualur, sed exinde

litibus et scandalis penilus obvietur, ac

omnis materia altercandi abscindatur.

§ 1. Cuni ilaque nos nuper, ex certis

Cnnsac iiuiu- tunc cxprcssis causis, nonnullis noliilibus
sceferendacdc- . . , ., . . ...
ciaraiionis. vu'is, clucitìup, comiliDus, uiai'clnonibus,

proi'cgibus et forsan aliis principibus ac

locorum in temporalibus dominis eo-

rumque in primogenitura successoribus

ius patronatus et praesentandi locorum

ordinariis, et in illorum recusationem, aliis

personis in dignitate ecclesiastica consti-

tutis per eos eligendis personas idoneas

ad omnia et singula beneficia ecclesia-

stica, in eorum dominiis et ditionibus ac

eorum ecclesiis consistentia , certo tunc

expresso modo qualificata, illorum prò

tempore, non tamen per resignationem

in manibus nostris seu Romani Pontificis

prò tempore existentis, occurrente vaca-

tione, certis modis et formis, ac cum de-

creti?, derogationibus et clausulis simili-

ter tunc expressis, apostolica auctoritate

reservaverimus, concesserimus et assigna-

verimus; etTorsan ab aliquibus praetendi

posset ius patronatus huiusmodi ad foe-

minas se extendere, et beneficia in raen-

sibus ordinariis eollatoribus prò tempore

concessis vacantia , sub reservationibus,

conccssionibus et assignationibus iuris

patronatus et praesentandi huiusmodi

comprehendi, nos qui quid in mente ges-

simus praeceteris scimus, ne quid, quod

ab cadem mente nostra alienum sit, inde

oriri contingat, ac indemnitati et fran-

quiililati eorumdem ordinariorum colla-

torum, quantum in nobis est, providere
,

ac omnem haesitalionis materiam desu-